

*Kære kollegaer*

Julen nærmer sig, og det er tid til årets sidste medlemsinfo fra PLO-M.

PLO-valget er overstået, og PLO-M takker mange gange for de mange afgivne stemmer. Med stemmeprocent på 66% i øst og 65% i vest, føler vi i PLO-M os privilegerede med god opbakning til vores regionale valg, og vi vil arbejde de næste 2 år på at gøre vores arbejde og politik endnu mere synlig og vedkommende, så stemmeprocenterne kan komme endnu højere op næste gang 😊

Tirsdag d. 11. december 2024 afholdt PLO-M konstituerende møde, med både gamle og nye PLO-M ansigter i rummet. Mødet blev afholdt helt uden afstemninger, der blev lyttet til hinandens ønsker og interesser, og alle poster blev fordelt mellem os på en rigtig fin måde. Det lover godt for de næste 2 års tætte samarbejde. Se fordeling af de vigtigste udvalgsposter pr. 1. januar 2025 [HER](#)  
Jeg blev genvalgt som formand for PLO-M, og Allan Høg Poulsen blev genvalgt som næstformand. Vi glæder os til de næste 2 års tætte samarbejde, med opbakning fra en umådelig stærk PLO-M bestyrelse. Jakob Ravn blev genvalgt som Lægevagtudvalgsformand, hvilket hele PLO-M er rigtig glade for!

2024 har været et år præget af både udvikling og forandring, hvor I har spillet en afgørende rolle i at sikre patienterne den bedst mulige behandling – ofte under pres og med store krav. Vi ser tilbage på et år, hvor bl.a. forhandlingsaftalen, Aftale25, er blevet vedtaget ved urafstemning hos jer, og hvor flere af jer har haft mulighed for at have lidt færre vagter, som følge af den nye lægevagtaftale. Samtidig er Strukturkommissionens anbefalinger blevet til en ny Sundhedsreform, som fastlægger rammerne for fremtiden, og den kommende tid vil i høj grad fokusere på den praktiske implementering af reformen hvor vi i PLO-M skal sikre os at vi også i fremtiden har indflydelse på sundhedsvæsenets udvikling.

I 2025 vil PLO-M og jeg kæmpe yderligere for en nedsættelse af arbejdsbelastningen på os alle sammen, og vi tror på, at vi i stigende grad vil opleve, at sygehusene begynder at vende sig mere udad mod almen praksis – dialogen med øverste administrative ledelse i Region Midt går i den retning, så vi håber, at de også leverer helt ud i yderste led, hvor de løbende beslutninger tages på sygehusene. PLO-M tror på det, jeg tror på det, og vi håber med dette brev at sprede lidt optimisme her op til julen 2024 😊

### **Sekretariatets bemanning i julen**

PLO-M's sekretariat holder julelukket fra og med torsdag d. 19. december til torsdag d. 2. januar 2025. Skulle du få brug for hjælp torsdag og fredag inden jul, kan du kontakte PLO på mail [plo@dadl.dk](mailto:plo@dadl.dk), telefon 3544 8477. Hvis du har brug for hjælp d. 27. og 30. december se yderligere vedr. vagttelefon [HER](#).

### **Husk at passe på dine nærmeste kollegaer, og sige tak en gang imellem**

Følgende er genbrug fra sidste års julehilsen, men det gør det ikke mindre vigtigt!  
Vi skal alle huske at sige tak til hinanden, for både feriedækning internt i vores klinikker, dækningsringe og i Lægevagten. Husk også at se jer omkring i jeres nærområde, så der ikke er nogen af vores kollegaer, som sidder tilbage uden aflastning. Det er denne kollegiale støtte, som gør det muligt, at vi på skift kan afholde jul og nytår med vores nærmeste, og batterierne igen kan lades op. Det er kollegialt sammenhold, som gør os praktiserende læger så unikke og stærke, i en tid med megen blæst omkring os.

– stor tak til jer alle, fra alle os i PLO-Midt 😊

Rigtig glædelig jul og godt nytår!

Venlig hilsen

Henrik Idriss Kise  
Formand PLO-M